



SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - ME CNPJ: 42.981.902/0001-04 IE: 186.828.460.0024  
ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUÁRIO, 289 - FUNCIONÁRIOS  
CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500

TEL: (31) 3353-6747/3352-4479

e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br

MINISTERIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA  
PLANEJAMENTO SIAD: N° 272/2021  
A/C: LILIAN DE CAMPOS MENDES  
PREGOEIRA

**APRESENTAÇÃO - PROPOSTA COMERCIAL PE 272/2021**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de canaletas e acessórios de PVC (Dutoplast, Tramontina e Furukawa) para instalações aparentes.

**1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

Razão Social: Suprema Hidroelétrica Ltda				
ENDEREÇO: Rua Geraldo Januário de Araújo		n° 289	CNPJ: 42.981.902/0001-04	SALA
BAIRRO: Funcionários		CIDADE: Contagem	CEP: 32.040-500	UF: Minas Gerais
TELEFONE: (31) 3353-6747/3352-4479		e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br		
BANCO: 01-BRASIL	AGÊNCIA: 0503-7		CONTA CORRENTE: 49.797-5	

**2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:**

- 2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);
- 2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento (MÁXIMO 30 dias);
- 2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFETO: 07 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 7 dias);
- 2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE): 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);
- 2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;
- 2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo Fabricante (fabricante);
- 2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;
- 2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC N° 63/02), sendo indicada(s):

A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, correspondente a esta proponente.

Contagem, 10 de Novembro, de 2021.

Responsável Legal: Rizinete Damázio Rosa Lopes  
RG: 890.153/ES



SUPREMA ELÉTRICA LTDA - ME CNPJ: 42.981.902/0001-04 IE: 186.828.460.0024  
 ENDEREÇO: RUA GERALDO JANUARIO, 289 - FUNCIONARIOS  
 CONTAGEM/MG - CEP.: 32.040-500  
 TEL: (31) 3353-6747/3352-4479 e-mail: vendas@supremaeletrica.com.br

**LOTE 1-CANALETAS 50X20 E ACESSÓRIOS**

**ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 50 X 20 X 2000 MM -	1501801	Metro	3000	R\$ 17,54	R\$ 52.620,00			DUTOPLAST - DUTO X2 COR BRANCA - 513.201FT
2	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO INTERNO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20 MM; MATERIA-PRIMA: PVC; Complementação da especificação ACESSORIOS PARA CANALETA TIPO MATA JUNTA COTOVELO INTERNO, SISTEMA X 50 X 20 MM, PVC	1502352	Unid.	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00			DUTOPLAST - DUTO X2 512.201.3
3	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA DE EXTREMIDADE;; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO, 50MM X 20MM; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS TERMOPLASTICO	1378287	Unid.	400	R\$ 6,03	R\$ 2.412,00			DUTOPLAST - DUTO X2 512.201.1
4	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO EXTERNO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC; ACESSORIOS P/CANALETA, TIPO MATA JUNTA COTOVELO EXTERNO, SISTEMA X, 50X 20 MM, EM PVC	1502301	Unid.	300	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00			DUTOPLAST - DUTO X2 512.201.4
5	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: DERIVACAO; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: ENCAIXE DE PRESSAO/50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC; ACESSORIOS PARA CANALETA TIPO MATA JUNTA DERIVACAO, SISTEMA X, 50 X 20MM, PVC	1502328	Unid.	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00			DUTOPLAST -DUTO X2 512.201.5
6	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA; TIPO DE CANALETA: SISTEMA X; INFORMACOES TECNICAS: 50 X 20MM; MATERIA-PRIMA: PVC;	1033298	Unid.	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00			DUTOPLAST -DUTO X2 512.201.6
7	ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: COTOVELO; 90º TIPO DE CANALETA: CANALETA SISTEMA X 50X20MM; INFORMACOES TECNICAS: EXTERNO; MATERIA-PRIMA: PVC.	293784	Unid.	100	R\$ 6,13	R\$ 613,00			DUTOPLAST -DUTO X2 512.201.2
<b>VALOR TOTAL LOTE</b>							<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)</b>		

*[Handwritten signature]*

R\$

Página 2 de 2

63.000,00

R\$

-

**LOTE 3 – TOMADAS RJ-45**

**ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	TOMADA SISTEMA X - TIPO CONECTOR: RJ45; MATERIA PRIMA: PLASTICO; FORMATO: QUADRADO; PINOS/POLOS: 2X1; TENSAO: NAO APLICAVEL; CORRENTE: NAO APLICAVEL; COMPLEMENTAÇÃO: EQUIPADA COM 02 MÓDULOS RJ-45 CAT 5E FÊMEA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA Nº 136/2001	763357	Unid.	3000	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00			TRAMONTINA - 57303/002 2 X 57115093/ 2 X KEYSTONE SOHOPLUS 57115/032
PREÇO TOTAL DO LOTE							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)		
R\$					84.000,00	R\$			-

**LOTE 4 – CAIXAS DE CONEXÃO**

**EXCLUSIVIDADE PARA ME/EP OU EQUIPARADA (art. 48, I, LCF nº 123/06)**

Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unid.	Quant. Total	Preço		Preço deduzido		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	CAIXA DE CONEXAO ELETRICA - MATERIA PRIMA: PVC; NUMERO DE TOMADAS: 02 TOMADAS; TIPO DISJUNTOR: NAO.	651680	Unid.	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00			TRAMONTINA-57303/002
2	CAIXA DE CONEXAO ELETRICA - MATERIA PRIMA: PVC; NUMERO DE TOMADAS: 03 TOMADAS; TIPO DISJUNTOR: NAO;	1804693	Unid.	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00			TRAMONTINA-57303/003
PREÇO TOTAL DO LOTE							PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)		
R\$						3.980,00	R\$		-

Contagem, 10/11/2021

Responsável Legal: Rizinete Damázio Rosa Lopes

RG:890.153/ES

